
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 195 del 03/05/2018

OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DECORATIVI
ED EPIGRAFE SUI LOCULI CIMITERIALI – LIQUIDAZIONE DITTA NAPAC
COSTRUZIONI S.A.S. DI NAPPA ANTONIO CON SEDE AD AVERSA (CE) ALLA VIA
BELVEDERE N. 35.                             CIG: ZD519A30BF

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che con Determinazione n. 20 del 14.03.2013, veniva indetta gara per
l’affidamento dei lavori in parola, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, comma
5, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (nuovo codice dei contratti), secondo il criterio del
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante massimo
ribasso sui lavori posti a base d’asta di €. 117.000,00 di cui €. 3.200,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA come per legge;
Che con determina dirigenziale n. 18 del 03.03.2014, veniva indetta gara per l’affidamento
dei lavori di epigrafe ed elementi ornamentali ai loculi del blocco “B” e blocco “D” più “E”
del Cimitero Comunale, alla soc. NAPAC costruzioni s.a.s. da Aversa (CE), per l’importo
contrattuale di €. 70.123,52 compreso gli oneri della sicurezza ed oltre IVA come per
legge;
Che con atto di Rep. N. 1985 del 06.06.2014, veniva stipulato in contratto di appalto dei
lavori di che trattasi ;
Che con accordo transattivo redatto in data 22.05.2015, debitamente sottoscritto tra le
parti, si stabiliva di dare risoluzione al contratto Rep. N. 1985/2014 in quanto, l’Ente non
aveva ancora assegnato i loculi e, quindi, non era in possesso dei nominativi dei
concessionari ;
Che nel frattempo, sono stati concessi i loculi agli aventi diritto, con pagamento dei relativi
oneri, compreso quello della scritturazione delle epigrafi ;
Che, quindi occorre procedere alla scritturazione delle epigrafi sugli ulteriori n. 91 loculi
rimanenti visti i continui solleciti da parte dei concessionari;
Che la soc. NAPAC costruzioni s.a.s., si è dichiarata disponibile all’esecuzione del servizio
suddetto, agli stessi patti e condizioni del contratto di appalto Rep. n.1985/2014;
Che con Determina Dirigenziale n. 98 del 28.04.2016, veniva incaricata, (ai sensi dell’art.
36 c. 2 a) del D.Lgs. 50/2016,  la soc. NAPAC costruzioni s.a.s , con sede ad Aversa (CE)
via Belvedere n. 35, identificativo fiscale ai fini di IVA: 03734970613, i lavori di epigrafe sui
restanti 91 loculi, per l’importo pari a €. 5.700,00 oltre IVA , che trova la copertura
finanziaria sul capitolo 2005/2012.
Vista la fattura elettronica n. 01/PA del 10.02.2018, giusto prot. n. 2118 del 12.02.2018;
Accertato la regolare esecuzione del servizio;



Visto il documento unico di regolarità contributiva DURC;
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

Darsi atto, della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per
l’effetto:
 -Di liquidare e pagare, per l’espletamento dei lavori di scritturazione di epigrafi su n. 56
loculi al Cimitero Comunale, alla ditta NAPAC costruzione S.A.S. DI Nappa Antonio, con
sede ad Aversa (CE) via Belvedere n. 35, identificativo fiscale ai fini di IVA: 03734970613,
la somma di €.3.192,20, giusta fattura n. 01/PA del 10.02.2018 ;
 -Di dare atto che, ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilità 2015, la
somma di €. 319,20  relativa all’IVA della fattura n. 01/PA-2018  verrà versata
direttamente all'Erario;
 -Di gravare l’esito della spesa consequenziale di €. 3.511,20 al cap. 2005/2012 ;
 -Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanze e Tributi di voler liquidare detta
somma mediante bonifico bancario presso il Banca per lo sviluppo della cooperazione di
credito S.P.A.  codice IBAN – IT60 V089 8774 7900 0000 0028385.

                                                                                            Il Responsabile del Settore 9
                                                                                              (Ing. Costantino Salvatore


